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Marszałek Marek Woźniak w Hesji o współpracy i o języku polskim 

W dniach 18-19 września 2012 r., na zaproszenie Premiera Volkera Bouffier, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego, Marek Woźniak, wraz z delegacją, odwiedził Kraj Związkowy Hesję - region partnerski
Województwa Wielkopolskiego.

Wizyta rozpoczęła się od spotkania Marszałka Woźniaka z Premierem Bouffier w Klasztorze Eberbach –
dawnym opactwie cystersów i jednym z najlepiej zachowanych obiektów klasztornych w Niemczech. W
spotkaniu z delegacją z Województwa Wielkopolskiego uczestniczyli przedstawiciele Parlamentu
Krajowego Hesji – w tym Przewodniczący Norbert Kartmann, członkowie Prezydium oraz szefowie frakcji
parlamentarnych, przedstawiciele Rządu Hesji – w tym Z-ca Premiera oraz Minister Sprawiedliwości,
Integracji i Spraw Europejskich, Jörg-Uwe Hahn, Minister ds. Federalnych, Michael Boddenberg, Sekretarz
Stanu ds. Europejskich, dr Zsuzsa Breier. Z zaproszenia Premiera Hesji skorzystali ponadto Prezes
Heskiego Trybunału Konstytucyjnego, Konsul Generalna RP w Kolonii, Dyrektor Instytutu Kultury Polskiej
w Darmstadt oraz przedstawiciele Szkoły Elisabethenschule we Frankfurcie nad Menem - jedynej szkoły w
Hesji, w której uczniowie wybrać mogą język polski jako język obcy podczas egzaminu maturalnego.

W wywiadzie udzielonym niemieckiej telewizji RTL, Marszałek Woźniak podkreślił, iż jego wizyta w Hesji
jest świadectwem bliskich kontaktów pomiędzy regionami, które intensywnie rozwijają się od ponad 12
lat i które obejmują coraz większy zakres działań. Podczas wizyty doszło m in. do rozmów nt. zacieśnienia
współpracy w obszarze ochrony środowiska (ściślej gospodarki odpadami), których efektem będzie
zorganizowanie w przyszłym roku 5-dniowych, teoretyczno-praktycznych warsztatów wraz z wizytą
studyjną. Hesja należy bowiem do niemieckich regionów, który najwcześniej opracował i z sukcesem
wdrożył kompleksową politykę gospodarki odpadami.

W rozmowie z Wicepremierem Hesji Jörg-Uwe Hahnem Marszałek Woźniak uzyskał poparcie dla realizacji
ze strony heskiej – wspólnie z Wielkopolską - trójstronnych projektów integracyjnych z partnerami z
Armenii. Jak wskazali rozmówcy, działania takie byłyby możliwe przy wykorzystaniu środków finansowych
dostępnych w ramach inicjatywy Partnerstwa Wschodniego.

Podczas spotkania z Minister Nauki i Sztuki Hesji, Panią Evą Kühne-Hörmann strony wymieniły się
doświadczeniami na temat zarządzania kulturą w regionie. Pozytywnie przyjęta została także propozycja
ze strony heskiej, by kolejny festiwal teatralny w Hesji w maju w 2013r. odbył się z udziałem teatru z
Wielkopolski.

Pierwszy dzień wizyty zakończył się mocnym akcentem kulturalnym. Z inicjatywy Marszałka Marka
Woźniaka, z gościnnym koncertem w stolicy Hesji, Wiesbaden, wystąpiła wielkopolska Orkiestra
barokowa „Arte dei Suonatori”. Utworów z opery „The Fairy Queen” oraz „Dydon i Eneasz” Henry’ego
Purcella wysłuchała niemal 200-osobowa publiczność, która nagrodziła artystów gromkimi oklaskami.

W ostatnim dniu swojej wizyty Marszałek Woźniak spotkał się z Sekretarzem Stanu ds. Sprawiedliwości i
Integracji, Dr. Rudolfem Kriszeleit. Rozmowa koncentrowała się wokół dwóch głównych tematów. Jednym
z nich była kwestia integracji imigrantów w społeczeństwach krajów zachodnich oraz pojawiające się w
tym aspekcie napięcia społeczne, mające swoje źródło w odmienności kulturowej, religijnej i społecznej.
Marszałek Woźniak podkreślił, iż otwartość zachodnioeuropejskich społeczeństw, wolność słowa i
przekonań to wartości bezdyskusyjne. Jednak nie należy ich rozumieć jako przyzwolenie na brak
poszanowania przez imigrantów obowiązującego w danym kraju prawa i porządku publicznego oraz
zasad społecznych i kulturowych.

Innym tematem spotkania była kwestia wsparcia przez Hesję nauczania języka polskiego w systemie
szkolnictwa publicznego. Pan Marszałek, wskazując na niedostateczność istniejących rozwiązań, otrzymał
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ze strony Pana Ministra – wypowiadającego się w imieniu Rządu Hesji – zapewnienie, iż Hesja jest gotowa
do rozwiązania tego problemu. Obiecał także, iż kwestia ta zostanie przedyskutowana i strona heska
poszuka rozwiązań, które satysfakcjonować będą obie strony.
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